cus de danubio, Ulricus de Uphhoven, Chunradus dulcis, Nicolaus de Rordorf et alii quam plures.  
*Sigillum Epi Leonis integrum adpendet.*

**Num. DXXIII. 1267. 25. Junii. Ex Originali:**

Leo Epus Ratisbon. confirmat Unionem Parochiae Aufhausen cum Monasterio sancti Emmerami.  
 Nos Leo miseracione divina Ratisponen, Epus universis tam presentibus, quam futuris per presentes litteras declaramus, quod Reverendus pater et dominus Quido, tit. sci Laurentii in Lucina Presbyter Cardinalis, apostolice Sedis Legatus venerabili abbati et Conventui Ecclesie sci Emmerami Ratisponen. Ordinis sci Benedicti mediante nra petitione, quam eidem Cardinali et Legato Concilium in Vienna celebranti porreximus viva voce, presentibus dno Friderico tunc abbate dicte Ecclesie sci Emmerami, et aliis magnis viris hanc fecit et in perpetuum confirmavit gratiam specialem, quod parochialem Ecclesiam in Aufhausen, cujus jus patronatus ad eundem abbatem dinoscitur pertinere, quando eam vacare contigerit, concessit in usum dictorum abbatis et Conventus sci Emmerami cum omnibus juribus et pertinentiis suis ac redditibus, qui de ipsa parochiali Ecclesia poterunt provenire, reservata congrua portione Sacerdoti Vicario eidem Ecclie deputato. Verum quia predictos abbatem et Conventum Ecclesie sci Emmerami speciali devocione amplectimur et favore, ac eandem Ecclesiam sci Emmerami pre aliis Ecelesiis nostre Civitatis et dyocesis tenemur gracia prosequi ampliori, utpote que cum Ecclesia nostra majorem habet pre ceteris unionem: Nos hmoi Concessionis gratiam specialem, sicut de nra petitione promovimus, ut procederet ad effectum, sic jam exhibitam et completam ratam habemus omnimodis atque gratam, et plenum Consensum nrum eidem concessionis perpetuo adhibemus. In cujus rei evidentiam atque robur presentes litteras nras prefatis abbati et Conventui Ecclie sci Emmerami dedimus, Sigilli nri robore communitas. Actum anno domini 1267. VII. Kalendas Julii.  
*Sigillum Epi adpendet.*

**Num. DXXIV. 1267. 29 Junii. Ex Originali:**

Permutatio duarum Curiarum in Haselbach, cum aliis Curiis, Conrado de Hohenvels attinentibus. Nos Leo miseratione divina Ratisponen. Epus, universis presencia inspecturis cupimus esse notum, quod nos de communi voluntate et consensu Capituli nostri permutavimus cum dilecto fideli nostro Chunrado de Hohenvels proprietatem duarum Curiarum sitarum in Haselbach (prope Salern) cum earum attinenciis, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, que ad nram Ecclesiam proprietatis titulo pertinebant, pro duabus Curiis sitis in Rehperch et una Curia sita in Pirchach apud Schönberch cum attinenciis earundem trium Curiarum, cultis et incultis, quesitis et inquirendis, quarum proprietas ad Chunradum de Hohenvels libere pertinebat: ipse vero Chunradus eandem proprietatem, quam sibi dedimus in predictis duabus Curiis in Haselbach sitis, vendidit Rudegero dicto de Isningen pro 60. libris denar. Ratisponen. accedente nra et Capituli nri voluntate, similiter et consensu. Ut autem hmoi permutatio et vendicio rata et inconvulsa permaneat, presentem litteram conscribi et Sigillorum, nri videlicet et Capituli nri, Chunradi de Erenvels et Chunradi de Hohenvels supradicti munimine fecimus roborari, testibus, qui presentes fuerunt, nichilominus subnotatis, et sunt hii: Chunradus de Erenvels, G. Wallaer, Hugo inter latinos, Kameridus, Fridericus de Puch, Ulricus de Chrandorf, Paldwinus de Pärbing, Ulricus de Stouf, Gebhardus de Zeizhoven, Hartwicus Judan, Fridericus de Raitenbuche, Lätwinus apud Capellam, Gerhardus de Werd, Chunradus de Wingen milites, S. de Eglofsheim, Hawordus de Sünching, Fridericus de Perge, Paldwinus de Parbing junior, Heinricus super danubium, Ulricus de Upfhoven, Albertus de Owe, Philippus, Chunradus Dulcis, Fridericus et Lätwinus fratres, Hainricus de Dornberch. Actum Ratispone ante altare beati Petri anno dni 1267. III. Kalendas Julii. *Quatuor Sigilla integra adpendent: Sigilla Ernvelsarii et Hohenvelsarii sunt equestria, et Scutum utriusque omnino conforme.*

**Num. DXXV. 1267. 1. Julii. Ex Originali:**

Commutatio seu translatio quorundam reddituum ex huba Essenbach ad hofmarchiam Ergoltsback. Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, volumus esse notum, quod cum nos super quadam huba sita in Essenpach Heinrico de Ergoltspach pro dotalicio ad uxorem suam confirmassemus per manum nostram 12 tt. denar. Ratispon. que solvit annuatim sex solidos denar. Ratispon. et tritici duas scaffas, ac nobis videbatur, quod sibi dictos redditus alibi commutaremus, et id magis expediret nostre Ecclesie atque nobis, de bona Voluntate ipsius et consensu ordinavimus et deputavimus sibi et uxori sue et eorum liberis in Hofmarchia nra Ergoltspach redditus supradictos, videlicet 6 solidos denar. Ratispon. et duas scaffas tritici ipsis de eadem Hofmarchia annis singulis persolvendos, et sic hubam nostram nobis dimisit libere absolutam: ipse etiam Heinricus, quamdiu uxor sua et liberi ipsorum superstites fuerint, non habebit potestatem aliquam disponendi, vel de ipsis redditibus ordinandi: uxore autem ipsius et liberis eorum viam universe Carnis ingressis, ad ipsum Heinricum dicti redditus devolventur. Nos autem vel Successor noster, qui pro tempore fuerit, pro 12 tt. denar. Ratispon. habebimus potestatem liberam, eosdem redditus, quocumque nobis placuerit, redimendi, et tunc ipsi ad nos et nram Eccliam libere revertentur. In cujus rei testimonium presentem litteram Sigilli nri munimine placuit roborari, testibus qui huic permutationi interfuerunt, nichilominus subnotatis, et sunt hii: Magister Harwicus, et Habordus notarii, frater Wolframms, Hugo inter latinos, Gebhardus de Sein milltes, Heinricus de danubio, Libhardus de Weinting, et Gebhardus de Zeizhoven. Datum anno domini 1267. in Kal. Julii.

*Sigillum Epi laeeum adpendet.*

**Num. DXXVI. 1267. 11. Jul. Ex Originali:**

Elocatio vitalitia possessionum in Gekking et Staubing erga donationem montis prope Weltenburg. Nos Leo miseratione divina Ratisponen. Epus, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod nos dilecto in Xpo confratri

nro, nobili viro, dno Altmanno Comiti de Rotenekke preposito Ratisponen. Ecclie possessiones in Gekking et Stoubing Ecclie nre attinentes concessimus possidendas tantum pro tempore Vite sue, quas ipse absolvit a dilecto fideli nro, nobili viro Wernhero de Prunne pro quadraginta libris denar. Ratispon. pro quibus eidem per Antecessores nros fuerant obligate. Dictus vero prepositus pro facta sibi gratia rependens gratiam accedente Voluntate et consensu nobilium Virorum fratrum suorum dnorum Minhardi et Gebhardi Comitum de Rotenekke, nec non duorum Heinrici Canonici Ratispon. et Minhardi filiorum jam dicti Minhardi dedit et tradidit libere et absolute Ecclie Ratisponensi proprietatis titulo montem situm juxta Weltenburch supra danubio, dictum Purchstal cum silva, que eidem monti dinoscitur attinere. In cuius rei testimonium presentem litteram conscribi et Sigillorum, nri videlicet et dnorum predictorum munimine placuit roborari. Dat. Ratispone anno dni 1267. V. Idus Julii.

*Quatuor Sigilla appendent.*

**Num. DXXVII. 1267. 28. Aug. Ex Originali:**

De non infeudandis 2 1/2 hubis sitis in Schopfloch.

Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod cum dilectus fidelis noster Chunradus de Hohenvels de possessionibus suis in Altentanne, Schopfloch et Oflo, quod Ceidelante (Ceilenland pinquis pascua pro vaccis lac dantibus) nuncupatur, pro 220 tt. denar. Ratispon. a nostris predecessoribus esset infeodatus, sicut in privilegiis super hoc confectis plenius continetur, nos habito super hoc Consilio, quia videbatur nobis et Ecclie nre quam plurimum expedire, duas hubas et dimidiam sitas in Schopfloch de possessionibus supradictis, quas dictus C. tenebat in feudo, reemimus pro 6 tt. ita, quod apud nos et nram Eccliam debeant remanere, de cetero nullatenus infeudande. Dicte autem sex libre de 220 tt. denar. Rat. in liberatione possessionum supradictarum defalcabuntur, et si cum 214 tt. denar. Rat. a nobis vel nris Successoribus fuerint persolute dicto Chunrado de Hohenvels vel suis heredibus, ipsa feoda, possessiones scilicet supradicte, ad nos et nram Eccliam libere revertentur. In cuius rei testimonium presentem litteram Sigillorum, nri videlicet et Capituli nri, Chunradi de

Ernvels et Chunradi de Hohenvels supradicti munimine placuit roborari. Datum Ratispone anno dni 1267. V. Kal. Augusti.

*Quatuor Sigilla adpendent, ultima duo sunt equestria, rhombos erectos in pectore habentia.*

**Num. DXXVIII. 1268. 5. Jan. Ex Originali:**

Concessio Insulae prope Stauf facta per Epum Ratisbon. cuidam Ottoni et suis haeredibus erga annum Censum.

Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod cum haberemus partem terre modicam in insula prope Stouf sitam, que per alluvionem nre Eccleie prediis accreverat, nobis infructuosam, frater Wolframms procurator noster tunc temporis eandem terram Ottoni filio suo de consensu nro contulit ad runcandum, qui ipsam runcavit faciendo ibi pratum ad duo diurnalia suis laboribus et expensis, et nos tum propter merita ipsius fratris Wolframmi procuratoris nostri, tum et propter labores dicti Ottonis sui filii impensos in eodem prato, ipsum concessimus eidem Ottoni, suisque heredibus ad censum quadraginta denariorum nobis in festo beati Michahelis annis singulis persolvendum, et dictus Otto, sui que heredes tam diu dictum pratum pacifice possidebunt, quam diu nobis vel nostris Successoribus censualiter poterunt deservire, nobis et Ecclesie nre solvendo Censum sepius jam expressum. In cuius rei testimonium presentem litteram Sigilli nri munimine placuit roborari. Datum Ratispone anno dni 1268. Nonis Januarii.

*Sigillum Epi adpendet.*

**Num. DXXIX. 1268. 24 April. Ex Originali:**

Compromissio Ducis Ludovici, et Epi Leonis in arbitros super diversis articulis.

Nos Ludowicus dei gra Com. palat. Rheni, dux Bawarie, universis presentes litteras inspecturis volumus esse notum, quod cum inter nos ex una parte, et dilectum compatrem nrum, venerabilem Ratispon. Eccleie Epum ex altera super diversis articulis questio verte-

retur, Nos ex parte nri tribus arbitris, videlicet dne Arbone archidiacono Ratispon. Eccleie, dno Hadmaro de Laber, Minhardo de Rorbach, et tribus ex parte dilecti Compatriis nri, videlicet Magro Ulrico thesaurario Ratispon. Eccleie, Chunrado de Erenvels, et Paldwino de Paerbinge ad hoc electis, commisimus eandem questionem super singulis articulis finaliter terminandum, ita, quod si aliqui sex arbitrorum huic arbitrio interesse non poterunt, loco absentis sive absentium substituentur alius vel alii sine mora: qui si inter se concordare non poterunt, ipsa questio Reverendo in Xpo patri, dno nro et affini Karissimo Wladislao sce Salzeburgen. Eccleie venerabili Archiepo infra mensem unum a die redivisus sui ad partes Bawar. reservabitur terminanda, et quicquid super eadem questione ipse Archiepus arbitratus fuerit, nos et dictus Compater noster ambo fide data promisimus inviolabiliter observare. Adjectum est etiam, ut si dictus Compater noster, vel nos illo mense, quo dnus noster Archiepus proferre debet arbitrium, in terra Bawar. non fuerimus, mense sequenti idem arbitrium immediate per ipsum terminabitur sine qualibet captione, nobis tamen ambobus in partibus Bawar. constitutis, nisi alter nostrum vel ambo legitimis impedimentis fueriraus impediti, quibus cessantibus ad decisionem questionis, sicut expressum est superius, procedetur. Si vero dictus dnus noster Archiepus in proferendo arbitrio moram fecerit, nos ambo nichilominus stabimus promissioni et fidei date, terminum alium, quem nobis sepe dictus dnus noster Archiepus super eodem arbitrio sine prejudicio utriusque partis assignaverit, expectantes. In cuius rei testimonium presentes litteras conscribi et Sigillis, nro videlicet necnon predicti compatriis nri placuit communiri. Datum Ratispone anno dni 1268. VIII. KaL Maii.

*Duo Sigilla adpendent a) ex parte sinistra Ducis equestre, cum rhombis obliquis in scuto pectorali, b) Epi Leonis ex parte dextra.*

**Num. DXXX. 1268. 7. Maii. Ex Originali:**

Compositio facta inter Leonem Epum Ratispon. et Alhardum de Saulburg, ob damna ab Alhardo Epo illata et alias usarpationes.

Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod cum Alhardus de Saulberch propter injurias et gravamina nobis et Ecclesie nostre ab ipso illata

indinationem nostram multotiens incurrisset, demum inter nos et ipsum amicabilem compositio intercessit, talis videlicet, quod ipse Alhardus Rudgerum de Rüdling servitorem suum, et Hartuuicum de Muhtnach et pueros suos, ceterosque homines Ecclesie Ratispon. quos sibi vendicavit auctoritate propria, dimittat libere absolutos. Villicum quoque nostrum de Weier cum pueris suis et alios homines Ecclesie nre, qui sibi confederati fuerant, quos vulgus Muntleut appellat, dimittet a sua potestate, et renuntiabit omni juri, quod in eosdem hactenus usurpabat, nec deinceps reassumet. Insuper liberi, qui de Rudgero de Rüdling et uxore sua, que propria dicitur Alberti de Saulberch, procreati fuerint, inter nos et ipsum Alhardum equaliter dividuntur, primo tamen puero apud nram Ecclesiam, si fuerint impares, remanente. Pueri vero Heinrici filii Hartuuici de Muhtnach, qui duxit uxorem de familia Alhardi, quos ex ipsa uxore habuerit nunc vivente, ipsi Alhardo simpliciter remanebunt. Pro aliis vero dampnis ab ipso Alhardo, et suis nobis et nostris hominibus illatis, idem Alhardus nobis satisfaciet, juxta quod Otto miles de Straubing dni Heinrici illustris ducis Bawarie procurator, et Gozwinus Waller miles, et Wolframmus noster procurator duxerint statuendum, salva tamen nobis remaneat questio, si quam habuimus proponere contra predictum Rudgerum de Rüdling nomine suo et patris sui, excepta questione, quam habemus contra ipsum pro eo, quod extra familiam Ecclesie nre dicitur accepisse coniugem, quia propter hoc deinceps nostra gratia non carebit. Ut autem prelibata Compositio et ordinatio rata et inconvulsa permaneat, presentes litteras conscribi et Sigillorum, videlicet dilecti compatris nri dni Heinrici ducis Bawarie atque nostri munimine placuit roborari. Datum Ratispone anno dni 1268. Non Maii.

*Duo Sigilla illaesa adpendent.*

**Num. DXXXI. 1268. 7. Maii. Ex Originali:**

Fidejussio pro Alhardo de Saulburch Ducem Bavariae et Epum Ratisbon. molestante.

Nos Henricus dei gra Comes palat. Reni, dux Bawarie, universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod cum Alhardus de Saulberch propter injurias et gravamina nobis et Ecclesie Ratispon. ab ipso illata, indignationem nostram et dilecti compatris nri dni Leonis venerab. Epi Ratispon. multotiens incurrisset, et ob id Ca-

strum suum Saulberch in nra et dicti Epi fuisset potestate positum usque ad tempus dati presentium litterarum, Nos restituimus ei dictum Castrum receptis ab eo fidejussoribus pro 200 tt. denar. Ratispon. videlicet Ulrico dapifero de Ekinmul pro 10 tt. Wimario Frumesil pro 10 tt. Chunone de Hofdorf pro 10 tt. Gerhoho de Freimlansperg pro 10 tt. Dieterico de Awe pro 10 tt. Ottone de Straubinga pro 10 tt. Alberto filio ejusdem pro 10 tt. Sighardo de Eglofshaim pro 10 tt. Wolfgango de Schirling pro 10 tt. Chunrado de Schwarzenburch pro 10 tt. Paldewino juniore de Paerbingen pro 10 tt. Chunrado juniore Wisintario pro 10 tt. Ekeberto de Weihse pro 10 tt. Gozwino de Weihse pro 10 tt. Hermanno de Seirching pro 10 tt. Heinricho de Paumgarten pro 10 tt. Chunrado de Satilpogen pro 10 tt. Gebolfo juniore de Salah pro 10 tt. Wirntone Wallaer pro 10 tt. Ottone de Eglofshaim pro 10 tt. qui fidejusserunt in hunc modum, ut si dictus Alhardus stratam publicam nri districtus vel Epi supradicti spoliaverit, vel nos vel dictum Epum, vel nros homines contra justitiam offenderit aut dampnificaverit in rebus aut personis, et super hoc requisitus a nobis ambobus vel altero nostrum vel nris procuratoribus non satisfecerit infra mensem, dicti fidejussores requisiti a nobis ambobus vel altero nrum, vel nris procuratoribus intrabunt Straubingam, inde nullatenus exituri, sub conductu nro ibi morantes, usque de dampnis et injuriis illatis per Alhardum sepedictum fuerit satisfactum; alioquin 200 tt. parti, que lesa fuerit, ipsi fidejussores solvent; et si dampnum et injurie illate excedant estimationem 200 tt. idem Alhardus obligavit nobis ambobus et nris Successoribus pro eo, quod excedit 200 tt. partem Castri Saulberch, quam in eodem dinoscitur obtinere, cum omnibus aliis bonis suis predicta fidejussione a proximo festo penthecostes ad sex annos sequentes tantummodo perdurante. Si vero sepedictus Alhardus cum aliquo de nostris vel dicti Epi ministerialibus vel hominibus ceperit discordare, et ex hoc dampna hinc inde illata fuerint et injurie, de his satisfiet a partibus secundum formam inter nos et sepedictum Epum quoad alios ministeriales nros et homines conceptam in privilegio super hoc confecto. Juravit etiam idem Alhardus, quod si Rutlandus et Meingotus patri sui redemerint infra bienium, prout inter eos est conventum, partem Castri Saulberch, que ad ipsos dinoscitur pertinere, sepedictus Alhardus turrim Castri Saulberch assignabit nobis ambobus, vel cui fecimus nro nomine assignari, conservandam, quousque nobis ambobus cautio plena fiat per R. et M. pre-

dictos, quod nos ambos et nostros homines contra justitiam non offendant vel stratam publicam spolient, que extenditur per nros districtus, et dni Epi superius nominati. In cujus rei memoriam presentes litteras conscribi et Sigillorum, nri videlicet ac dicti Epi robore placuit communiri. Datum Ratispone anno 1268, Non. Maii.

Denique est adjectum, ut si aliquem vel aliquos ex predictis fidejussoribus infra predictum Sexennium decedere contigerit, ipse Alhardus loco defuncti vel defunctorum sine mora fidejussores alium vel alios subrogabit.

*Duo Sigilla Ducis et Epi adpendent.*

**Num. DXXXII. 1268. 21. Julii. Ex Originali:**

Consensus datus ad matrimonium cum viro, qui non erat de familia Epi Ratisbon. contrahendum. Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, universis presentem litteram inspecturis volumus esse notum, quod de bona Voluntate nra procesit et assensu, quod Juta filia Ulrici Cellarii nri in Hohenburch, que nobis attinet, cum Ottonis de Waichaeren attinente filio nobili Ortolfo de Staeringe fedus inivit conjugale matrimonium contrahendum, cum quo dividantur equaliter inter nram Eccliam et ipsum Ortolfum liberi, qui de hmoi matrimonio crearentur. Si vero filium unum vel filiam generaverit, eadem nobis et Ecclie nre libere attinebit; placuit enim nobis, eidem Ortolfo in hac parte facere gratiam specialem propter servitia diuturna, que impendit nre Ecclie atque nobis. In cujus rei testimonium presentem litteram Sigillis, nro videlicet et dicti Nobilis placuit roborari. Datum in Eberspeunt anno dni 1268. XIII. Kal̄ Augusti.

*Sigillum Epi appendet, altero Ortolfi avulso.*

**Num. DXXXIII. 1268. 30. Sept. Ex Originali:**

Compositio inter pum Leonem, et Ulricum Nobilem de Abensberg super dividendis prolibus militis  
Ulrici de Weidenhül.

Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus, universis presentem litteram inspecturis volumus esse notum, nos et dilectum fidelem nostrum Ulricum de Abensperch in hoc unanimiter convenisse, quod pueri, qui ex Heinrico de Harde et uxore sua, videlicet Ulrici de Widenhül militis de Hohenburch generati fuerint, inter Ratisponen. Ecclesiam et predictum Ulricum nobilem de Abensperch equaliter dividantur. In cujus rei testimonium presentes litteras conscribi et Sigillis, nostro videlicet et ipsius Ulrici placuit roborari. Datum Ratispone anno dni 1263. pridie Kal. Octobr.

*Duo Sigilla adpendent, a) Epi, 5) equestre Ulrici de Abensberg rotundum.*

**Num. DXXXIV. 1268. 5. Dec. Ex Originali:**

Plebanus de Ottering ob excessus suspensus, ab Epo in gratiam recipitur, et promittitur illi beneficium. Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus universis presentem litteram inspecturis volumus esse notum, quod cum nos pro eo, quod defectum habuit in natalibus, ratione cujus curam animarum sibi habere non licuit, et ex aliis causis, quas propter honestatem persone in presentibus literis reticemus, privassemus Heinricum quondam plebanum in Ottringen ipsa Ecclia in Ottringen, punivissemus ipsum etiam pecunaliter, ab officio eum nichilominus suspendentes. Tandem ad instantiam Virorum discretorum Magri Ulrici custodis, et fratris Friderici lectoris fratrum minorum ipsum ad nram gratiam recepimus sub hac forma, quod idem Heinricus cessit omni juri, quod habebat vel habere videbatur in Ecclia supradicta; renunciavit etiam omni questioni, que sibi contra nos et Eccliam nram competebat, et hmoi renunciatiem sen cessionem fide data et juramento corporali prestito confirmavit, et nos sibi promisimus bona fide, quod ad consilium dni Altmanni, Ven. prepositi Ratispon. et dicti Custodis, et dni Ulrici de Dornberch nri Capellani vel alterius eorundem, si presentes vel superstites omnes non fuerint, providebimus dicto Heinrico in beneficio competenti, cum ad hoc obtulerit se facultas, dum tamen ante provisionem hmoi obtineat

super defectu natalium a Sede Aplca vel Legato ipsius, quod beneficium habens Curam animarum sibi recipere liceat et tenere. Absolvimus etiam eum ad cautelam, et officio suo restituimus, suspensionis sententiam relaxantes. In cuius rei testimonium presentes litteras placuit communiri Sigillis, nro videlicet et dni Altmanni prepositi, Magri Ulrici custodis, et Ulrici de Dornberch, virorum venerab. predictorum, Actum Ratispone anno dni 1268. in Vigilia beati Nicolai.

*Quatuor Sigilla adpendent.*

**Num. DXXXV. 1269. 24 April. Ex Diplomatario:**

Epi Leonis arbitramentum inter Wernhardum Comitem de Leonsberg, et iudicem de Teispach ob 9. hubas in Gumaring.

Nos Leo miseratione divina Ratispon. Epus universis presentia inspecturis volumus esse notum, quod cum inter dilectum compatrem nostrum, nobilem virum Wernhardum comitem de Leonberch ex una parte, et fidelem nostrum Marquardum iudicem de Tispach ex altera super possessionibus, videlicet 9. hubis in Gumaring questio verteretur, tandem post longas altercationes habitas inter partes causa decidenda finaliter in nos ex utraque parte extitit compromissa, et nos arbitrando pronuntiavimus, quod dictus Wernhardus Comes memorato Marquardo contulit in feudo dictas 9. hubas et infeudabit eisdem hubis ... uxorem et liberos ipsius Marquardi, quandocumque ad hoc fuerit requisitus, interposito tali pacto, quod ipse Comes, vel heredes sui plenam potestatem habeant, retinendi dictas 9 hubas pro 70 tt. denar. Ratispon. quandoconque voluerint, vel etiam cuicumque dictus Comes vel Heredes sui retinendi eas dederint facultatem, et hoc a dicto Marquardo et ... uxore sua et suis liberis, et aliis quibuscumque, quibus jam dicte persone reliquerint vel deputaverint hubas supradictas. Et quia dictus Marquardus dicebat, se tenere in feudo a Comite unam hubarum predictarum, Comite contrarium asserente, arbitrando pronuntiavimus, quod Marquardus non habebit dictam hubam titulo feudi alio modo, quam reliquas octo hubas, videlicet sub pactis et conditionibus prelibatis. In cuius rei testimonium presentes litteras Sigillis, nostri videlicet et dicti Comitis placuit roborari, testibus, qui his interfuerunt, nihilominus subnotatis et sunt hi: Albertus plebanus de Raeuzing, Marquardus, Haertuicus, Herwordus et Conradus Notarii,

Gözwinus Wallarius, Ulricus de Pünchoven, Conradus et Leo fratres de Täching, Fridericus de Räuzing, Gozuuinus prepositus, Heinricus de Gebelchoven, Berhtoldus de Peuerpach milites, Fridericus de Perge, Fridericus Seeman, Ratoldus et Fridericus fratres de Pochsowe, Heinricus et Mingotus Iratres de Saulberch, Ulricus de Upfchoven, Eberhardus dictus Smerbalch, et alii quam plures. Dattun in Pilsting anno Domini 1269. in festa sancti Georgii.